РЕШЕНИЕ № 7
Общественного Совета при администрации
Ильинского муниципального района
от 20 апреля 2016 года

Об утверждении плана работы Общественного Совета при администрации Ильинского муниципального района на 2016 год

 	Общественный Совет при администрации Ильинского муниципального района
решил:

1.Утвердить план работы Общественного Совета при администрации Ильинского муниципального района на 2016 год (прилагается)

Председатель Общественного Совета
при администрации Ильинского
 муниципального  района						О.В. Алышева

УТВЕРЖДЕНО
На заседании Общественного совета
при Администрации Ильинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]20.04.2016г.

План работы
Общественного совета при Администрации
Ильинского муниципального района на 2016 год

	   №
   п/п	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственные
лица
	Отм.
о вып.

	Участие в осуществлении самоуправления

	1
	Участие в публичных слушаниях по основным вопросам социально-экономического развития района
	В течение года
	Члены Общественного совета

	2
	Участие в заседаниях Совета Ильинского муниципального района, совещаниях Администрации ИМР, других коллегиальных органов, созданных при Администрации ИМР
	В течение года
	Члены Общественного совета

	3
	Организация общественных экспертиз проектов общественно-значимых нормативных правовых актов (НПА) и иных документов
	По мере необходимости
	Рабочие группы Общественного совета

	4
	Осуществление оценки эффективности муниципальных закупок
	По мере необходимости
	Рабочие группы Общественного совета

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях Общественного совета

	5
	О перспективном плане работы Общественного совета. Организационные вопросы
	март
	Председатель,
Зам. Председателя,
Секретарь Общественного совета

	6
	Об обеспечении безопасности дорожного движения на территории Ильинского муниципального района. О состоянии автодорог и пешеходных зон с целью выявления проблемных участков
	Октябрь-ноябрь
	Председатель,
Зам. Председателя,
Секретарь Общественного совета.

	7
	Годовой отчет о деятельности Общественного совета.   О перспективном плане работы Общественного совета на 2017 г.
	декабрь
	Председатель,
Зам. Председателя,
Секретарь Общественного совета.

	Информационное  обеспечение

	8
	Освещение в СМИ и на сайте Администрации ИМР  деятельности Общественного Совета
	В течение года